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Kanslienheten          2019-03-20 Ärendenummer 2018/00537 

Helene Håkansson  Dokumentnummer  2018/00537-3 

     

Till regionfullmäktige 

   

 

 

Svar på motion angående inkluderande av 

färgblindhet i dagens glasögonbidrag för barn och 

unga 

 

Förslag till beslut 

Hälso-och sjukvårdsnämnden beslutar föreslå regionstyrelsen föreslå regionfullmäktige 

1. att avslå motionen.  

 

Sammanfattning 
 I aktuell motion från Camilla Karlman (SD) och Tommy Strannemalm (SD) menas det att om 

man tappar information på grund av fel färguppfattning, påverkas livskvaliteten, försämras 

säkerheten av informationsbearbetning och därmed påverkas uppfattningens reaktionstid. 

Färgblindhet medför en särskild nackdel i barndomen. Små barn blir hindrade i sina studier och i 

sin självuppfattning. Dagisbarn och små skolbarn ritar rött gräs och grönt hustak på sina 

ritningar, och de kanske får dåligt betyg pga. detta. 

Motionärerna anser att även dessa barn skall ha samma rättigheter till dagens glasögonbidrag som 

alla andra synfel ingår i. Från 1 mars 2016 får barn och unga vuxna ett bidrag till glasögon för den 

synnedsättning de har, ett så kallat glasögonbidrag.  

I motionen föreslås att: 

Att Landstingsfullmäktige ger berörd instans i uppdrag att omarbeta de glasögonbidrag som finns 

idag, så att även färgblindhet inkluderas. 

http://www.regionblekinge.se/
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Bakgrund 

Metoden angående glasögon för färgblindhet befinner sig ännu i ett tidigt skede och det är därför 

svårt att bedöma effekten. Troligtvis kan man lägga in olika filter i glasögonen för att på så sätt 

förbättra färgseendet, dock kommer den metoden inte fungera alls på vissa patienter. Det skulle 

kunna bli en förbättring i kontraster men kan inte jämföras med fullgott färgseende. Dessutom 

skulle glasögonen men filter bli mörka likt solglasögon, vilket försämrar seendet på andra sätt. 

Frågan har ställts till ett flertal andra regioner i landet om glasögonbidrag för färgblindhet. Ingen 

av de tillfrågade regionerna erbjuder något liknande bidrag. 

 

För Alliansen är det viktigt att en välfungerande och beprövad metod finns att tillgå innan Region 

Blekinge eventuellt utökar glasögonbidraget så att även färgblindhet inkluderas. Idag finns inte en 

sådan metod. 

 

 

Karlskrona enligt ovan 

 

 

 

Emma Stjernlöf (M) 
Ordförande hälso- och sjukvårdsnämnden 

 

  

Bilaga 
Motion från SD dokumentnummer 2018–00537-1 
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